[プレスリリース]

2016 年 12 月 26 日(月)
報道関係者各位

コイニー株式会社

コイニー、住信 SBI ネット銀行とフィンテックパートナーとして

提携、トランザクションレンディングの事業化を推進へ

 コイニー株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：佐俣 奈緒子、以下コイニー）はスマ
ートフォンやタブレット端末を使ったクレジットカード決済サービス「Coiney (コイニー)」を使い、
住信 SBI ネット銀行株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：円山法昭、以下住信 SBI ネッ
ト銀行）とフィンテック事業領域の新技術・新サービスの開発を共同して推進することを目的とした
業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせします。

 住信 SBI ネット銀行は、2016 年 10 月 3 日より従来の銀行融資では利用できなかった日々の取引
データ（トランザクションデータ）をリアルタイムに利用し、かつスピード感のある審査を行う新し
いかたちの事業性融資サービス「レンディング・ワン」の提供を開始し、より多くの法人さまに「レ
ンディング・ワン」を提供していくことを目指し、提携先の拡大について検討をしてまいりました。

 一方コイニーでは、スマートフォン・タブレット端末を使い、どこでもかんたんに低コストでクレ
ジットカード決済の利用を可能にする「Coiney」、およびだれでもかんたんに決済ページが作れる
「Coiney ペイジ」を様々な業種・事業者にて利用いただいています。また、2016 年 9 月には決済
データと AI（人工知能）を活用し、迅速な企業評価・融資審査への活用を目指す「Coiney エンジン
（トランザクションレンディングエンジン）」を発表しています。

 このたびの提携により、双方の経営資源を活用しフィンテック事業領域の新技術・新サービスの開
発を共同して推進することで、より多くの事業者がクレジットカード決済を便利に使えるだけでなく、
事業資金の調達をかんたんに行えるサービスを提供できる可能性があると判断し、今回、住信 SBI ネ
ット銀行との業務提携を行いました。

【業務提携の主な内容】
具体的な事業の内容および時期については未定ですが、主に以下の事業領域における協業の検討を推
進してまいります。

● Coiney 加盟店向けの融資事業の検討

 今後もコイニーは、決済ソリューションのリーディングカンパニーとして、様々なプラットフォー
ムで利用できるサービスを提供し、より多くの事業者に利用されるサービスを積極的に展開していき
ます。

コイニー株式会社(Coiney Inc.)について
コイニーは、2012 年 3 月 23 日に設立された、スマートフォンやタブレットを用いた事業
者向けの決済サービス「Coiney (コイニー)」、および誰でもかんたんに決済ページがつく
れる「Coiney ペイジ」を展開している企業です。インターネット環境があれば屋内外問わ
ず、いつでも、どこでも、かんたんに使える決済サービスを提供しています。

本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

コイニー株式会社 コーポレート コミュニケーション 担当：村木、橋本
Tel: 03-5791-5577   Fax: 03-5791-5578   Email: pr@coiney.com

コイニー、Coiney および Coiney ロゴマークはコイニー株式会社の登録商標です